
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 20. 6. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 74 min.
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Miroslav Strnad, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.06.2023 do 21.06.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále navrhl  za ověřovatele zápisu Miroslava Strnada a Tomáše Staňka.  Další  návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Miroslava Strnada a Tomáše Staňka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. 1/8Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou. Navrhl doplnit
bod - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - Povodí Vltavy/Obec Hrusice - akce napojení
na vodojem Peleška

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný další dotaz
nebyl vznesen. 

Diskuze:
Tomáš Staněk Požádal o doplnění bodu "Zpráva kontrolního výboru".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zpráva kontrolního výboru4.
Darování pozemků parc. č. 2295 a 2269 Středočeskému kraji5.
Převzetí pozemků parc. č. 2244/1-18 do vlastnictví obce Hrusice z vlastnictví Středočeského kraje6.
Dotace a dary pro spolky působící v obci Hrusice7.
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - České dráhy/Obec Hrusice - akce napojení8.
na vodojem Peleška
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - Povodí Vltavy/Obec Hrusice - akce napojení9.
na vodojem Peleška
Vstup obce Hrusice do DSO Společná voda10.
Rozpočtové opatření11.
Zadání vyhotovení projektové dokumentace, oprava nadjezdu nad dálnicí D112.
Zveřejnění záměru prodeje části obecních pozemků13.
Diskuse14.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8Z/2023 bylo schváleno.

4. Darování pozemků parc. č. 2295 a 2269 Středočeskému kraji

Předsedající informoval přítomné o schválení bezúplatného převodu v radě a zastupitelstvu Středočeského
kraje a s odůvodněním, že kraj  a obce si  pozemky pod silnicemi,  na kterých vykonávají  správu, převádí
bezúplatně.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc č. 2295 a 2269 k. ú. Hrusice
do vlastnictví Středočeského kraje. Bezúplatný převod se uskutečňuje z důvodů, že se jedná o pozemky pod
silnicí II/335 na které vykonává správu Středočeský kraj respektive jeho příspěvková organizace a dále
na  základě  toho,  že  Středočeský  kraj  bezúplatně  převádí  pozemky  pod  místní  komunikací  (ulice
Josefa Lady) na které vykonává správu obec Hrusice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. 3/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Prevod_pozemky_obec_kraj, Usneseni_ZO_kraj

5. Převzetí pozemků parc. č. 2244/1-18 do vlastnictví obce Hrusice z vlastnictví Středočeského kraje

Předsedající představil přítomným o jaké pozemky se jedná. Jde o pozemky pod a kolem silnice, po které je
vedena místní komunikace a na které vykonává správu obec Hrusice. Jedná se o část silnice od Návsi až
po křížení s ulicí Hlavní (kolem památníku J. Lady).

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí  s bezúplatným převodem pozemků ve vlastnictví Středočeského
kraje, poz. parc. č. 2244/1-18 k. ú. Hrusice, do vlastnictví obce Hrusice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zamer_zverejneni, USN RK

6. Dotace a dary pro spolky působící v obci Hrusice
blok 6-1

Žádost o poskytnutí dotace - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrusice.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům dotaci  z  rozpočtu obce Hrusice spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Hrusice, IČO 660 00 432 ve výši 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Strnad)

Usnesení č. 5a/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_SDH, Vyuctovani_SDH

blok 6-2

Žádost o poskytnutí dotace - Myslivecký spolek Hrusice.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům dotaci z rozpočtu obce Hrusice spolku Myslivecký spolek Hrusice, IČO 660 03 342
ve výši 40.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 5b/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Myslivci, Vyuctovani_Myslivci

blok 6-3

Poskytnutí finančního daru - Hrusický Dobroběh.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku Hrusický
Dobroběh, z.s., IČO 91 60 841.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Dobrobeh

blok 6-4

Poskytnutí finančního daru - Český svaz včelařů, ZO Senohraby.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  poskytnutím  finančního  daru  ve  výši  5.000  Kč  ZO  ČSV,
IČO 69781125 na zajištění činnosti a ochranu včelstev této základní organizaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čihák)

Usnesení č. 5d/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Vcelari

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - České dráhy/Obec Hrusice - akce
napojení na vodojem Peleška

Předsedající představil Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro umístění vodovodu
v rámci akce "Napojení na vodojem Peleška".

Jednorázové plnění ve výši 82 600 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Hrusice a České
dráhy a.s., IČ: 709 94 226, označenou číslem jednacím 56685/2023-025 (TS-VB-2023/0088 HKR).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Přílohy:
SOSB20230088_návrh_České_dráhy

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - Povodí Vltavy/Obec Hrusice - akce
napojení na vodojem Peleška

Předsedající představil Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro umístění vodovodu
v rámci akce "Napojení na vodojem Peleška".

Jednorázové plnění ve výši 7 000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Hrusice a Povodí
Vltavy, s.p., IČ: 70889953, označenou číslem PVL-1340/2023/SML.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
BVB_Povodi_Vltavy_návrh, BVB_Povodí_Vltavy_situace

9. Vstup obce Hrusice do DSO Společná voda
blok 9-1

Předsedající představil Dobrovolný svazek obcí Společná voda.

Účelem a hlavním předmětem činnosti DSO Společná voda je ochrana a prosazování společných zájmů členů
svazku v souvislosti se zajištěním zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod a zajištění správy,
údržby a provozu vodohospodářského majetku DSO a jeho členů.

Obec Hrusice vloží majetek (infrastrukturu) do DSO, ale majetek nadále zůstává v majetku obce Hrusice!

Vstupní poplatek - schvaluje rada a VH DSO:

Výše členského příspěvku stanovena 18,-Kč/m3

vychází z provozní evidence za rok 2022 za celou obec
vodné 19 475 m3

stočné 23 988 m3

Celkem tedy 43 463 m3 - předběžný vstupní poplatek 782 334,-Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje vstup do dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o., IČO:
174 08 288, se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Benešov.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Dohoda akcionářů společná voda anonOCR-2.pdf, Smlouva o vytvoření svazku obcí ze dne 18.7.2022.p,
STANOVY  SPOLEČNOSTI  Vodohospodářská  společnost  Ben,  Stanovy  svazku  červenec  2022.pdf,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

vypis_OR_VHS.pdf,  prezentace DSO_celková.pdf,  Společná voda_DSO_noví  členové_final.pdf,  VZOR
usnesení vstup do DSO Společná voda, VZOR ZO poskytnutí vstupního vkladu

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  účastí  ve  svazku  a  s  podmínkami  Smlouvy  o  vytvoření
dobrovolného svazku obcí ze dne 28.07.2022 a se stanovami Společná voda d.s.o., IČO: 174 08 288,
se sídlem Černoleská 1600, 256 01 Benešov.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/8Z/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice ukládá starostovi obce, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích
k realizaci částí I. a II. tohoto usnesení, zejména vypracovat žádost o přijetí do dobrovolného svazku obcí
Společná voda d.s.o. a doručit ji radě dobrovolného svazku obcí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/8Z/2023 bylo schváleno.

10. Rozpočtové opatření

Předsedající představil návrh rozpočtové opatření č. 6/2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou_-_na_sirku619

11. Zadání vyhotovení projektové dokumentace, oprava nadjezdu nad dálnicí D1

Předsedající informoval přítomné o nutnosti opravy dálničního nadjezdu DN1-029.1, který je ve vlastnictví obce
Hrusice.

Starosta se účastnil jednání na SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury), kdy veškeré náklady na stavbu,
dopravní značení dozory apod. by se hradilo z fondu SFDI. Obec by platila pouze náklady na dokumentaci.

Následně  by  se  uzavřela  smlouva  o  spolupráci  s  ŘSD,  které  by  zajišťovalo  stavební  dozor,  BOZP  atd.
Na doporučení ŘSD zpracována nabídka na PD ve výši 980 tis. Kč bez DPH.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s nabídkou č. 115/2023/MDr na provedení projektových prací pro
přípravu opravy mostu ev. č. DN1-029 a v souladu se zákonem o zadávání Veřejných zakázek a vnitřní
směrnicí  obecního  úřadu  přímo  zadává  zpracování  společnosti  Mott  MacDonald  CZ,  spol.  s  r.o.,
IČ 48588733.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2023-06-12-DN1-029-Hrusice_Nabidka_MMD, Diagnostika_most_DN1-029_1

12. Zveřejnění záměru prodeje části obecních pozemků

Předsedající představil žádost vlastníka pozemku 1649/3 k. ú. Hrusice o odkup části obecního pozemku parc.
č. 1649/1.

Předsedající  navrhuje  nesouhlasit  s  žádostí  z  důvodu  existence  usnesení  zastupitelstva  ohledně
neprodávání obecních pozemků a z důvodů, že není třeba pozemek prodávat, ale následně umožnit pouze
napojení pozemku na místní komunikaci.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice nesouhlasí se zveřejněním záměru ohledně prodeje části obecního pozemku
parc. č. 1649/1 k. ú. Hrusice a tím pádem ani s prodejem výše zmíněné části obecního pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
mailbody.html, zadost_o_odkup_pozemku.pdf, Informace_o_pozemku__Nahlížení_do_katastru_nemovit

13. Diskuse

Předsedající  otevřel  diskusi.  Do diskuse  se  nikdo nepřihlásil.  Zasedání  tak  bylo  předsedajícím ukončeno
v 19:17 hod.

Ověřovatelé: Miroslav Strnad   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 6. 2023


